
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@quicena.es

Dirección Postal

Avenida La Canaleta 2
(22191) Quicena España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1121414W 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2023 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Quicena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kpoiIoxSficQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Separata 1 Proyecto Básico y Ejecución de Pabellón Polivalente en Quicena

Separata 1 Proyecto Básico y Ejecución de Pabellón Polivalente en QuicenaDescripción 
Valor estimado del contrato 69.156,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.678,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.156,06 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.
45212100 - Trabajos de construcción de instalaciones de ocio.
45212225 - Trabajos de construcción de polideportivos.
45212600 - Trabajos de construcción de pabellones.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: La obra deberá estar finalizada con anterioridad al día 31 de mayo de 2023.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kpoiIoxSficQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 57.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.801,65 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MASCUN OBRA CIVIL SL
NIF B22365456
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Rda. de la Industria, 83
(22006) Huesca España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.877,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 28/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo de 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12a23e30-ae2c-428a-9dc7-b98129c96304


: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Compromiso de vallado tras la finalización de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Visita previa al entorno de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f7iHx8QdaJFrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000012107599 |  2023-000909307 | Wed, 29 Nov 2023 12:16:44:774 CET 170125659281830190UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f7iHx8QdaJFrhBlEHQFSKA%3D%3D

